
   

P a g i n a .  1 di  2 

 

  
decreto  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA E SCIENZE COGNITIVE  

  

oggetto:  Nomina commissione giudicatrice per l’esame di laurea magistrale in Human-

Computer Interaction di data 3 marzo 2026 

 
IL DIRETTORE 

  

Visto l’art. 21 del Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 461 del 27 agosto 2013 e 

da ultimo modificato con Decreto Rettorale n. 1160 del 23 novembre 2023; 

  

Visto l’art. 7 del Regolamento conseguimento titolo del corso di laurea magistrale in Human-

Computer Interaction emanato con decreto rettorale n. 101 del 6 febbraio 2017;  

  

Visto il D.R n. 427 del 14 maggio 2021, che stabilisce che gli appelli di conseguimento titolo nei corsi 

di studio di primo e secondo livello si tengano in presenza;  

  

Viste le domande di ammissione all’esame di laurea magistrale in Human-Computer Interaction del 

giorno 3 marzo 2026;  

 

Tutto ciò premesso  

D E C R E T A 

  

La Commissione per l’esame di laurea magistrale in Human-Computer Interaction del giorno 3 marzo 

2026 alle risulta così composta:  

 

Commissione - ore 9.30 Aula 7  

 

Presidente    Andrea Bizzego  

 

Componenti effettivi  Vincenzo D’Andrea  

  Gianluca Schiavo 

  Martina Vacondio 

  Massimo Zancanaro 

 

Componente supplente Daniele Agostini 

Andrea Caria 

 

I/Le candidati/e dovranno attenersi scrupolosamente agli orari di convocazione di cui agli elenchi 

che fanno parte integrante del presente decreto.  

 

Nr.  ORA  
MATR 

TITOLO TESI 
RELATORE/ 

RELATRICE 

CONTRORELATORE/ 

RELATRICE 

1  
ORE 9.30  247682 

FROM RESEARCH CONCEPT TO 

INTERFACE: DESIGNING A SYNTHETIC 

PERSONA-BASED CHAT TOOL FOR 

REFLECTING ON INCLUSIVITY IN 

EMERGING TECHNOLOGIES VINCENZO 
D'ANDREA 

 

GIANLUCA 

SCHIAVO 



   

P a g i n a .  2 di  2 

 

2  ORE 9.50 248227 

BEYOND GENRES: EXPLORING VIDEO 

GAME DISCOVERY STRATEGIES 

BASED ON PLAYER MOTIVATIONS 
GIANLUCA 
SCHIAVO 

VINCENZO 

D'ANDREA 

3 ORE 10.10 245613 

DIGITAL AUDIO WORKSTATION 
INTERFACE: A LITERATURE REVIEW MASSIMO 

ZANCANARO 
 

4 
ORE 10.30 248594 

DESIGNING SPEECH-BASED 
INTERACTIONS FOR COGNITIVE 
HEALTH MONITORING IN OLDER 
ADULTS: AN EXPLORATORY AND 
USER-CENTERED STUDY 

MASSIMO 
ZANCANARO 

GIANLUCA 

SCHIAVO 

5 ORE 10.50 247494 

DEDAXERICKSON: ADAPTING THE 
DATA ETHICS DECISION AID TO THE 
ITALIAN CORPORATE CONTEXT. 

MARTINA 
CVAJNER 

ANDREA BIZZEGO 

6 ORE 11.10 248794 

INVESTIGATING EDUCATORS’ 
MENTAL MODELS OF AI IN 
EDUCATION: A QUESTIONNAIRE-
BASED STUDY 

GIANLUCA 
SCHIAVO 

MASSIMO 

ZANCANARO 

7 ORE 11.30 246722 

METACOGNITIVE SCAFFOLDING VIA  
AI CHATBOTS: INVESTIGATING ITS 
IMPACT ON COLLABORATIVE 
LEARNING IN SMALL GROUPS. 

DANIELE 
AGOSTINI 

ANDREA BIZZEGO 

8 
ORE 11.50 245710 

LEVELING-UP GAMIDOC: ENHANCING 
A SUPPORT TOOL FOR THE 
SYSTEMATIC DESIGN, GUIDANCE AND 
EVALUATION OF GAMIFIED 
SOLUTIONS 

GIANLUCA 
SCHIAVO 

ANDREA BIZZEGO 

9 ORE 12.10 238513 

THE EFFECT OF GAMIFICATION AND 
MONETIZATION MODELS ON USER 
EXPERIENCE IN DIGITAL GAMES 

GIANLUCA 
SCHIAVO 

 

10 ORE 12.30 240637 

BREATHING POD: A COMPARATIVE 
EVALUATION OF HAPTIC AND 
AUDIOVISUAL INTERFACES FOR 
BIOSIGNAL COMMUNICATION 

ANDREA 
BIZZEGO 

MASSIMO 

ZANCANARO 

  

  
  

 
Il Direttore prof.  

Gianluca Esposito  
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 
Lgs. 39/1993)  

  

  


